

Сравнительная таблица
к проекту Закона Кыргызской Республики «О внесении изменений в Кодекс Кыргызской Республики о правонарушениях»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
	<p style="text-align: center;">Статья 127¹. Идентификация личности в общественных местах</p> <p>1. За исключением случаев, когда это обусловлено медицинскими показаниями, ношение гражданами в общественных местах одежды, закрывающей лицо, не позволяющей обеспечить возможность идентификации личности граждан, за исключением лиц, занятых на временной трудовой или служебной деятельности, а также иностранных граждан, имеющих дипломатический статус, -</p> <p style="padding-left: 40px;">влечет наложение штрафа на физических лиц в размере 20 расчетных показателей либо привлечение к общественным работам на срок до 30 часов.</p> <p>2. То же деяние, предусмотренное частью 1 настоящей статьи, совершенное повторно после применения мер взыскания, -</p> <p style="padding-left: 40px;">влечет наложение штрафа на физических лиц в размере 40 расчетных показателей либо привлечение к общественным работам на срок до 40 часов.</p> <p style="text-align: center;">Статья 127². Ношение объемных бород в общественных местах</p> <p>1. Ношение объемных бород, не позволяющих идентифицировать гражданина в общественных местах, за</p>

	<p>исключением временно пребывающих иностранных граждан и лиц, имеющих дипломатический статус, -</p> <p>влечет наложение штрафа на физических лиц в размере 20 расчетных показателей либо привлечение к общественным работам на срок до 30 часов.</p> <p>2. То же деяние, предусмотренное частью 1 настоящей статьи, совершенное повторно после применения мер взыскания, -</p> <p>влечет наложение штрафа на физических лиц в размере 40 расчетных показателей либо привлечение к общественным работам на срок до 40 часов.</p>
<p>Статья 456. Органы внутренних дел</p> <p>Органы внутренних дел рассматривают дела о правонарушениях и налагают взыскания, предусмотренные статьями 63, 73, частями 1 и 2 статьи 74, 83, частью 3 статьи 85, статьями 93-95, 97-99, 101, 102, 108, 109, частью 2 статьи 112, статьями 125, 130, 132-135, 137-142, пунктами 1 и 2 части 1 статьи 153, статьями 160, 165, 177-180, 182-188, частью 1 статьи 189, статьями 190, 191, частями 1-3 статьи 192, частями 3 и 6 статьи 193, статьями 194-201, 228, 228¹, 272, 273, 310, 325, 430, частью 1 статьи 431, статьями 432, 445, 447, 448, частью 1 статьи 449, статьей 450 настоящего Кодекса.</p>	<p>Статья 456. Органы внутренних дел</p> <p>Органы внутренних дел рассматривают дела о правонарушениях и налагают взыскания, предусмотренные статьями 63, 73, частями 1 и 2 статьи 74, 83, частью 3 статьи 85, статьями 93-95, 97-99, 101, 102, 108, 109, частью 2 статьи 112, статьями 125, 127¹, 127², 130, 132-135, 137-142, пунктами 1 и 2 части 1 статьи 153, статьями 160, 165, 177-180, 182-188, частью 1 статьи 189, статьями 190, 191, частями 1-3 статьи 192, частями 3 и 6 статьи 193, статьями 194-201, 228, 228¹, 272, 273, 310, 325, 430, частью 1 статьи 431, статьями 432, 445, 447, 448, частью 1 статьи 449, статьей 450 настоящего Кодекса.</p>